

# فرهیختگان

موج نفرت از کودک‌کش‌ها به آمستردام رسید  
«فرهیختگان» سناریوهای مختلف را بررسی می‌کند  
**نسخه اصلی فوتبال  
علیه دشمن**



سید مهدی طالبی  
پژوهشگر حوزه بین‌الملل

توپ فوتبال و نعره طرفداران حاضر در ورزشگاه‌ها، از توپخانه و سربازان تعیین‌کننده‌تر شده‌اند. این ورزش که بیشتر یک سرگرمی به شمار می‌رود، به دلیل جذابیتش یک صنعت اقتصادی شده و به همین ترتیب، دیگر حوزه‌ها از جمله سیاست را نیز به خود جلب کرده است.

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی که روزی به عنوان قاتل خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد و ذوب‌کننده او در اسید شناخته می‌شد، حالا به شکل مستقیم و غیرمستقیم مالک رونالدو و نیمار شناخته می‌شود. به نظر می‌رسد به دلیل ویژگی‌های خاص، میدان فوتبال هم عرض میدان نبرد، درحال تعیین نتیجه جنگ غزه است. اهمیت بالای فوتبال باعث شده حواشی رخ داده در پایان یک بازی در پنجشنبه شب هفته گذشته، دامن دولت‌ها، ملت‌ها و رسانه‌های متعددی را بگیرد. در این روز و در جریان دیدار تیم باشگاهی «آژاکس» هلند و تیم مکابی رژیم صهیونیستی در قالب «لیگ اروپا»، شهر آمستردام شاهد برخورد هلندی‌ها با صهیونیست‌ها بود.

در این درگیری‌ها ۱۰۰ صهیونیست زخمی، هفت نفر مقتول و یک نفر کشته شد. پلیس هلند اعلام کرده در راستای محافظت از طرفداران تیم مکابی، ۶۲ نفر از طرفداران فلسطین را دستگیر کرده است. این درگیری‌ها زمانی آغاز شد که نزدیک به سه هزار طرفدار تیم مکابی که از سرزمین‌های اشغالی به آمستردام رفته بودند، پس از پایان بازی در محافظت کامل پلیس شعارهای نژادپرستانه و در موافقت با نسل‌کشی فلسطینی‌ها در غزه سردادند.

این صهیونیست‌ها پس از سر دادن شعارهایی مانند «مدرسه‌ای در غزه نیست چون بچه‌ای نمانده است» پراکنده شده و اقدام به پایین کشیدن پرچم‌های فلسطینی نصب‌شده در خیابان‌ها و منازل مردم کردند. در پی این اقدامات تحریک‌آمیز، گروهی از جوانان به مقابله با صهیونیست‌ها برخاستند که در نتیجه صهیونیست‌ها متواری شدند. با توجه به پیچیدگی ابعاد ماجرا به ویژه زمان بندی مشکوک آن هم‌زمان با انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور بعدی آمریکا، انگیزه گرفتن راست‌های افراطی در پی این اتفاق و تقارنش با آغاز سرکوب یهودیان در آلمان نازی، نمی‌توان به سادگی درباره تحولات رخ داده صحبت کرد اما آنچه آشکار است، کار رژیم صهیونیستی از این طراحی‌ها گذشته و راه نجاتی برایش پیدا نخواهد شد.

حتی اگر تل‌آویو به همراه متحدانش یک توطئه برای مظلوم‌نمایی، اسلام‌هراسی و انحراف اذهان تدارک دیده باشد، وضعیت بفرنج رژیم و شدت عمل دشمنان صهیونیسم، نتیجه را معکوس خواهد کرد. صهیونیست‌ها طی یک سال اخیر آن قدر انسان کشته‌اند که با هیچ حربه‌ای، رویشان سفید نمی‌شود.

قتل عام نزدیک به ۵۰ هزار نفر که بخش اعظم آن را کودکان و زنان تشکیل می‌دهند، با کشته شدن یک یهودی و ناپدید شدن ۷ نفر پاک‌شدنی نیست، بلکه بسیاری از این مقابله خشونت‌آمیز شده و علاقه‌مند به افزایش تلفات صهیونیست‌هايند.

پیچیدگی‌های بالا موجب شده در این گزارش به تمام جوانب مثبت و جوانب منفی احتمالی پرداخته شود. باید در نظر داشت فارغ از آنچه منشأ اتفاق بوده است، این دنباله‌های اتفاقند که نتیجه را می‌سازند. اگر رخدادهای پنجشنبه شب آمستردام خود جوش بوده، رها کردن این مسیر می‌تواند تل‌آویو را به برخی از نتایج مدنظرش برساند و اگر توطئه خود رژیم بوده، تضمینی نیست که پیامدهای آن بیشتر از مواهب دامنگیرش نشوند.

## جوانب مثبت

اگر فرض را بر طراحی امنیتی رژیم برای مظلوم‌نمایی بگذاریم، اصل طراحی در زمینه نفرت علیه صهیونیست‌ها نشان می‌دهد این پدیده آن قدر تثبیت شده که تل‌آویو خود نیز برای طراحی، زمینی جز آن سراغ ندارد. از این رو فارغ از منشأ قضیه، در این بخش به جوانب مثبت واقعه پرداخته شده است.

ضدیت با رژیم صهیونیستی به شدت فراگیر شده و آن را می‌توان در تمام عرصه‌ها دید. فوتبال اما به ویژه در روزهای اخیر، به برجسته‌ترین صحنه در میان این عرصه‌ها تبدیل شده است. حمل پرچم فلسطین، شعار در طرفداری از فلسطینی‌ها و ابزار نفرت از نسل‌کشی در سرزمین‌های اشغالی صحنه‌های آشنا و فراگیر در استادیم‌های اروپاست.

ادامه در صفحه ۸

رژیم اشغالگر قدس بالبنان منهای مقاومت چه می‌کند؟  
یاران نصرالله چطور در ۷ مقطع تمامیت ارضی لبنان را حفظ کردند

# وقتی حزب الله نبود



# نسخه اصلی فوتبال علیه دشمن

موج نفرت از کودک‌کش‌ها به آمستردام رسید  
«فرهیختگان» سناریوهای مختلف را بررسی می‌کند

رمزارها در دوره ترامپ چه سرنوشتی خواهند داشت؟  
**نابازار در دوره ناسیاست**

۱۵

آیا با تبریک‌گفتن مشکل تحریم‌ها حل می‌شود؟  
**ساده‌سازان در بازی ترامپ**

۲

«باغ کیانوش» از معدود آثار قصه‌گو

برای نوجوانان است

که قهرمانی روی زمین دارد

۱۶

# رؤیای ایرانی بساز

